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Augkopji saņems 1,135 miljonu eiro atbalstu par 2023. gada augusta
vētras postījumiem

Valdība 11. jūnijā akceptējusi Zemkopības ministrijas sagatavoto kārtību valsts
atbalsta piešķiršanai par 2023. gadā vētras radītajiem zaudējumiem augkopībā un
rīkojumu par finansējuma piešķiršanu šim mērķim no valsts budžeta programmas
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, lai atbalstītu pagājušajā vasarā negaisos
cietušos kultūraugu audzētājus, kuri par postījumiem bija paziņojuši Lauku atbalsta
dienestā no 11. līdz 25. augustam.
Lasi vairāk

Pieejama rokasgrāmata par saimniekošanu dabai draudzīgā veidā

“CRAFT LIFE: Klimata atbildīga lauksaimniecība Latvijā” ir projekts, ar kura palīdzību
piecu gadu garumā Latvijas Dabas fonds kopā ar partneriem – Vides risinājumu
institūtu, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru un Čehijas Zinātnes un
sabiedrības centru – mācījušies samazināt SEG emisiju apjomu no lauksaimnieciskās
ražošanas. Projektā praktiski tika pārbaudītas un demonstrētas trīs dažādas metodes,
kas ļauj samazināt CO2 un citas SEG emisijas – tiešā sēja, bioogles iestrāde augsnē

un kontrolētā drenāža.
Lasi vairāk

Jauna kārtība dzīvnieku un to izcelsmes produktu veterināro
sertifikātu izsniegšanai

Valdība 11. jūnijā akceptējusi kārtību, kādā Pārtikas un veterinārais dienests izsniedz
veterināro (veselības) sertifikātu dzīvnieku un dzīvnieku izcelsmes produktu
pārvietošanai. Jaunā kārtība aizstās patlaban spēkā esošos Ministru kabineta 2010.
gada 14. decembra noteikumus Nr. 1121 “Noteikumi par kārtību, kādā izsniedz
dzīvnieku un dzīvnieku izcelsmes produktu veterināros (veselības) sertifikātus, un
vispārīgajām veterinārajām prasībām dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktu apritei”.
Lasi vairāk

LAD maksā ciltsdarba maksājumu par gaļas liellopiem

Šā gada 11. jūnijā Lauku atbalsta dienests izmaksā ciltsdarba maksājumu par gaļas
liellopiem. To saņem dzīvnieku īpašnieki, kuri ar šķirnes lauksaimniecības dzīvnieku
audzētāju biedrību ir noslēguši līgumu par vaislas dzīvnieku ciltsdokumentācijas
sagatavošanu. Maksājumu saņem 882 dzīvnieku īpašnieki kopumā par 19 855
dzīvniekiem. Izmaksātā summa ir 3,35 miljoni eiro.
Lasi vairāk
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Līdz 17. jūnijam var pieteikties platību maksājumiem un veikt
labojumus

Lauksaimniekus platību maksājumiem ar kavējuma samazinājuma sankciju var
pieteikties līdz 17. jūnijam, aizpildot ģeotelpisko iesniegumu LAD Elektroniskajā
pieteikšanās sistēmā.
Lasi vairāk

Pieejams atbalsts ieguldījumiem pārstrādē

No 22. jūlija līdz 22. augustam LAD aicina interesentus iesniegt projektus, lai saņemtu
atbalstu pasākumā “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”. Pieejamais finansējums
pirmajā projektu kārtā ir 20 miljoni eiro. Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums,
ja tiek ieguldītas investīcijas ražošanas pamatlīdzekļu iegādei – pusotrs gads, ja tiek
veikta būvniecība, pārbūve un iegādāti ražošanas pamatlīdzekļi – divi gadi no
dienesta lēmuma saņemšanas.
Lasi vairāk

Atbalsts lauksaimniekiem, kuru augļudārzi vai ogulāji cietuši salnās

Ja saimniecībās augļudārzi vai ogulāji 2024. gada pavasarī ir cietuši salnās, no šā
gada 7. jūnija līdz 28. jūnijam Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās
sistēmā (EPS) var iesniegt pieteikumu salnās cietušo platību apsekošanai. LAD un
Zemkopības ministrija informāciju apkopo, lai izvērtētu salnu radīto situāciju
augļkopības nozarē – cik lielā mērā ir ietekmēti lauksaimnieki.
Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu par ziemas kviešu šķirņu maisījumiem

LLKC sadarbībā ar SIA “Jaunkrasti SP" (Atašienes pagasts, Jēkabpils novads),
Latvijas Zemnieku federāciju un Agroresursu un ekonomikas institūtu aicina 26. jūnijā
apmeklēt lauka dienu „Ziemas kviešu šķirņu maisījumu ekoloģiskais un ekonomiskais
novērtējums”.
Lasi vairāk

Augu maiņas un meteoroloģisko apstākļu ietekme uz ziemas kviešu
slimībām

LLKC sadarbībā ar zemnieku saimniecību “Vilciņi-1” (Zaļenieku pagasts, Jelgavas
novads), Zemnieku Saeimu un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti 21. jūnijā
aicina apmeklēt lauka dienu „Laukaugiem kaitīgo organismu ierobežošana dažādos
kultūraugos integrētajā augu aizsardzībā”.
Lasi vairāk

Barības vielu izmantošanas efektivitātes palielināšana graudaugos

Lai novērtētu augu barības vielu izmantošanās efektivitāti graudaugos, LLKC
sadarbībā ar Meraba Katamadzes saimniecību (Platones pagasts, Jelgavas novads),
Latvijas Zemnieku federāciju un Agroresursu un ekonomikas institūtu aicina 20. jūnijā
apmeklēt lauka dienu.
Lasi vairāk

Bioloģiskās daudzveidības atjaunošana ilggadīgajos zālājos

Lai demonstrētu un izvērtētu ilggadīgo zālāju bioloģiskās daudzveidības atjaunošanas
metodes, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs sadarbībā ar Latvijas Dabas
fondu, LLKC Mācību un demonstrējumu centru “Lielozoli”, Latvijas Zemnieku
federāciju un Daugavpils Universitāti aicina 19. jūnijā apmeklēt lauka dienu.
Lasi vairāk
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GRĀMATVEDĪBA

Datums Atskaites

17.06. Darba devēja ziņojums par maiju.

17.06.        Deklarācija par skaidrā naudā veiktajiem darījumiem maijā.

17.06. Paziņojums par fiziskajām personām izmaksātajām summām maijā.

20.06. PVN deklarācija par maiju.

20.06. UIN deklarācija par maiju.

25.06. Termiņš nodokļu samaksai vienotajā kontā.

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA

Aicina pieteikt pretendentus Gada balvai zivsaimniecībā “Lielais
loms”

Zemkopības ministrija aicina pieteikt zivsaimniecības nozares uzņēmumus un to
pārstāvjus gada balvai zivsaimniecībā “Lielais loms 2024”. Šogad “Lielais loms” notiek
jau desmito reizi. Balvas mērķis ir ik gadu apbalvot vislabākos Latvijas zivsaimniecībā
un akvakultūrā, kā arī veicināt zivsaimniecības nozares attīstību un akcentēt tās
nozīmību Latvijas ekonomikā.
Lasi vairāk
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ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības
infrastruktūras attīstībā

No 11. jūlija līdz 2026. gada 1. decembrim valsts nozīmes meliorācijas sistēmu
apsaimniekotāji un lauksaimniecības nozares zinātniskās institūcijas var iesniegt
projektus “Atbalstam ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības
infrastruktūras attīstībā”.
Lasi vairāk

ES apmaksātas konsultācijas

Meža konsultāciju pakalpojumu centrs turpina konsultāciju projekta īstenošanu.
Projekta ietvaros meža īpašniekiem (fiziskām un juridiskām personām) ir iespēja
saņemt bezmaksas individuālas konsultācijas par meža apsaimniekošanu u. c.
Lasi vairāk

Meža uzmērīšanas rīki un metodes

Ja nācies saskarties ar mežsaimniekiem, tad varbūt ir dzirdēts teiciens "Mežs nav
aptieka". Ar to domājot, ka visu, kas mežā izaudzis, ir ļoti grūti, gandrīz neiespējami,
uzmērīt. Tomēr ir gana daudz paņēmienu, kas ļauj pietiekami precīzi noteikt koksnes
apjomu augošā mežā.
Lasi vairāk
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Pārgājienā iepazīs zirnekļus

Krustkalnu dabas rezervātā sestdien, 22. jūnijā, notiks pasākums “Nezināmais par
zināmo dabā. Zirnekļi Krustkalnu dabas rezervātā”, dodot iespēju iepazīties ar
zirnekļu un māņzirnekļu daudzveidīgo pasauli.
Lasi vairāk

Aicina iepazīt lielos susurus

16. jūnijā plkst. 12.00 ikviens interesents ir gaidīts Līgatnes dabas takās uz lielo
susuru iepazīšanas dienu. Dabā reti sastopamos un noslēpumainos susurus palīdzēs
iepazīt gids, aicinot visus divās trīs stundās veikt piecus km pārgājienu pa teritoriju.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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